
市総体 みんなよく頑張りました！

野球（谷和原・小絹と連合） VS 伊奈中 勝利 優勝
サッカー VS 小絹中 惜敗 VS 伊奈中 惜敗 VS 谷和原中 勝利 ３位
ソフトテニス 団体戦４位 個人戦 各ペア惜敗
男子バスケットボール VS 谷和原中 勝利 VS 小絹中 勝利 VS 伊奈中 惜敗 準優勝
女子バスケットボール VS 谷和原中 勝利 VS 小絹中 勝利 VS 伊奈中 勝利 優勝
バドミントン 団体戦 優勝 個人戦 シングルス 優勝 ダブルス ３位
卓球 団体戦 ３位 シングルス 惜敗 ダブルス 惜敗

伊奈東中学校 学校だより スローガン

「人に好かれる人間を育てる」
伸 び ゆ く 東 中
校訓：きまりよく 望み高く たくましく

２０２３年７月３日

市総体では熱戦が繰り広げられ、伊奈東中の生徒が活躍する姿がたくさん見られました。また、

たくさんの保護者の方の応援をいただき子どもたちも全力でプレーできたと思います。ありがとう

ございました。７月４日（火）からは県南総体が始まり、女子バスケットボール部、バドミントン

部、野球部が出場します。ひとつでも多く勝ち進むことを期待しています。

地域に開かれた学校を目指して

６月３０日（金）に学校評議員会を開きました。最

初に協議を行い、学校側より今年度の本校の取り組み

に対して説明いたしました。その後、評議員の方より

質問やご意見をいただきました。

授業参観では１年生で行われた「スクールカウンセ

ラー授業プログラム」の様子をを中心にご覧いただき

ました。コロナも５類に引き下げられ、地域や保護者

の方々と共に活動する機会が戻ってきています。これからの学校行事の在り方やマスクの着

用についてなどについても貴重な意見を頂戴しました。今後とも地域・保護者の方々との連

携を深め、信頼される学校づくりに努めてまいります。ありがとうございました。



資源物回収ありがとうございました

６月２４日（土）にＰＴＡ資源物回収を実施しました。土曜日にも関わらず地域の方々や

保護者の皆様、協力会の皆様のご協力のおかげでたくさんの資源物を回収することができま

した。今回の収益金は 171,512 円になりました。このお金はＰＴＡ教育振興費として各部活
動の活動補助や、行事の運営等で活用させていただきます。ありがとうございました。

熱中症対策に向けて

梅雨明けはまだですが、気温が日々高くなってきています。学校では熱中症の予防措置と

して、教室での効果的なエアコンの使用、暑さ指数（ＷＢＧＴ）を計測しての対策、こまめ

な水分補給の呼びかけ等を行っているところです。また、今月からつくばみらい市より冷水

機３台が各学年のフロアに設置されました。水筒補充専用として多くの生徒が活用していま

す。

今年度は４月より、制服登校になっています。今後、暑さが厳しくなってくることも考慮

し、７月４日から体操服（半袖、ハーフパンツ）での登校も可といたします。本日、スクリ

レにて文書を送信しましたので、ご確認ください。

今後も熱中症対策を行い、生徒たちの健康と安全を守っていきます。引き続き、保護者の

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

制服の名札についてのお知らせ

昨年度より、個人情報保護の観点から制服に付ける名札がクリップ式で着脱可能のタイプになっ
ています。１、２年生はクリップ式ですが３年生は縫い付け式のタイプです。３年生でクリップ式
の名札にしたい場合は、現在使用している縫い付け式の名札にクリップを付けることが可能です。
名札の裏にクリップを貼り付けるキットを学校で１個５０円で販売いたします。希望する生徒は担
任まで申し出てください。申込期限などはなく、いつでも購入できます。


